Księża sami zamierzali przeprowadzić śledztwo, ale zabronił im tego zasiedateli, zawezwawszy do pomocy irkuckich urzędników. Sekcja wykazała, że Pawłowski miał jeszcze złamane trzy żebra. Winnych niestety nie wykryto, choć jak dowodził ks. Matraś, chłopci, a nawet kobiety wiejskie wiedziały, kto to zrobił⁴⁷.

1/13 maja 1873, w południe, spłonął wraz z domem inny Litwin, ks. Feliks Wasilewski. Nazajutrz odnaleziono w sieni „serce i kawał wątroby oraz kilka kostek”. Ksiądz prawdopodobnie usiłował wydostać się z płonącego domu, ale „ogień był tak silny, że żelazo, garnki gliniane i wszystkie naczynia się stopiły”⁴⁸.